
QUALITÄTSWEINE AUS RHEINHESSEN   
Rot- und Roséweine trocken

10 2022er Dornfelder Rotwein QW 4,10 €
Der Klassiker! Tiefrot und samtig               0,75 l
                                                                     (5,47€/l)

13 2022er Acolon 4,80 €
Rotwein Qualitätswein 0,75 l
Dunkles rubinrot, feinfruchtig, tanninreich (6,40€/l)

16 2022er Blauer Frühburgunder 6,80 €
Rotwein Spätlese 0,75 l

Feurig, wuchtig, vollkommen – mit zartem  (9,07€/l)
Vanillespiel – mein Bester                          

17 2022er Spätburgunder Rosé QW 4,30 €
  Frisch, fruchtig und kräftig                     0,75 l

                                                                                    (5,73€/l)

Rot- und Roséweine halbtrocken

19 2022er Portugieser Rotwein QW 4,10 €
Durch einen Hauch Süße fein und mollig 0,75 l
                                                                     (5,47€/l)

22 2023er Portugieser Rosé QW 4,10 €
Spritzig, lebendig, duftig 0,75 l

   (5,47€/l)

Rot- und Roséweine mild

25 2022er „Edition S“ Rotwein QW 4,50 €
 +    Das Meistercuvee – mein Meistverkaufter    1,0 l 

26 Liebliche, samtige Rotweinkomposition 4,10 €
0,75 l

(5,47€/l)

30 2022er   Blauer Frühburgunder 6,80 €
Rotwein Spätlese 0,75 l
Edel, ausdrucksvoll und körperreich           (9,07€/l)

33 2023er Rotling Qualitätswein 4,50 €
  + Aus roten und weißen Trauben gekeltert 1,0 l

34 Eigene Kreation, mild und sehr fruchtig 4,10 €
0,75 l

    (5,47€/l)

Weißweine trocken

35 2023er Silvaner Qualitätswein 3,60 €
Der Zechwein! Herb und kräftig 1,0 l

44 2023er Grauer Burgunder QW 4,30 €
                                 Jung-frech-fruchtig 0,75 l
                                                                                                        (5,73€/l)

45 2023er Weißer Burgunder QW 4,30 €
Gehaltvoll, fruchtig, symphatisch 0,75 l

(5,73€/l)

49 2023er Riesling Qualitätswein     4,40 €
                              Säurebetont, saftig, frisch 0,75l
                                  (5,87€/l)

Weißweine halbtrocken / feinherb

50 2023er Bacchus Qualitätswein 3,60 €
Fruchtig mit duftendem Bukett 1,0 l 

56 2023er Weißer Burgunder QW 4,30 €
Fein und duftig, ein lebendiger Wein 0,75 l

(5,73€/l)

57 2022er Weißer Burg. QW feinherb 4,30 €
Kräftig, harmonisch, vollmundig 0,75 l

(5,73€/l)

Weißweine mild

60 2022er Müller-Thurgau Qualitätswein 3,60 €
Frisch, fruchtig und einfühlsam 1,0 l
 

64 2023er Gelber Muskateller QW 4,30 €
Intensive Frucht, kräftiges Aroma 0,75 l

                        (5,73€/l)

68 2023er Scheurebe QW 4,30 €
Leicht nach Johannisbeeren duftendes Bukett, 0,75 l

gepaart mit lebendig fruchtiger Säure           (5,73€/l)

70 2022er Kerner Spätlese 4,40 €
Verführerisch, fruchtig und gehaltvoll 0,75 l

                             (5,87€/l)

80 2023er „Bestes Faß“ Auslese           8,20 €
                                  Ein konzentriertes Weinerlebnis    0,75 l

Als Aperitif oder süße Nachspeise!            (10,93€/l)

Perlweine   mit zugesetzter Kohlensäure

P 1   Uwe´s  Sprössling”  trocken          5,00 €
Frisch, prickelnd - aus einem duftigen Weißweincuvé 0,75 l

    (6,67€/l)

P 2 „Amoroso“ halbtrocken 5,20 €
Fruchtig-spritziger roséfarbener Sommertraum 0,75 l

           (6,93€/l)

Traubensaft & Gelee

TS 1 Scheurebe Traubensaft 3,20 €
Direktsaft! Nicht nur für Kinder 0,75 l

(4,27€/l)

TS 2 Dornfelder Traubensaft 3,20 €
Direktsaft! Der Rote, der Kräfte weckt! 0,75 l

(4,27€/l)

Weingelee weiß vom Riesling                  200 ml 3,20 €
                                                                     (16,00€/l)

Weingelee rot vom Dornfelder                 200 ml 3,20 €
                                                                                                  (16,00€/l)

Sekte   nach der traditionellen Flaschengärung   

S 1 Bacchus halbtrocken 8,40 €
„Der Fruchtige“ wie eine prickelnde Traube im Glas 0,75 l

(11,20€/l)

S 2 Riesling trocken 8,40 €
„Der Klassiker“ der passt zu jedem Anlass 0,75 l

(11,20€/l)

S 5 Dornfelder trocken 8,70 €
„Der Extravagante“ nicht zu herb, tief dunkelrot 0,75 l

               (11,60€/l)

Sie möchten viel Prozente?

Weinhefebrand  40% vol. 10,50 €
Prozente, die schmecken und Kräfte wecken!             0,7 l

(15,00€/l)   

Traubenbrand 40 % vol. 11,90 €
Meine Antwort auf Grappa! Der macht warm!           0,5 l

(23,80€/l)

Weinbrand 38 % vol.                   14,90 €
Mein Lieblingsbrand! Reifer Weinbrand mit bräunlicher Farbe 0,5 l

(29,80€/l)

Roter Weinbergspfirsich-Likör 25%vol.10,70 €
Aromatisch! Pur, oder ein Schuss zum „Sprössling“ - ein Genuss 0,5 l

(21,40€/l)



Einladung

Besuchen Sie mich! 
Lernen Sie mich und meinen Betrieb kennen! 
Erfahren Sie alles Interessante über und um den Wein. 
Höchste Qualität zum fairen Preis können Sie hier 
persönlich schmecken. Genießen Sie vor Ort, von grüner
Natur umgeben, in meiner Vinothek mein Sortiment. 
Für Fragen rund um den Wein bin ich gerne Ihr 
Ansprechpartner. Durch meine Ausbildung und 
Erfahrung, welche ich gerne weitergebe, nehmen auch 
Sie bestimmt neue Erkenntnisse mit nach Hause. 
Tradition verbunden mit Moderne, einen persönlichen 
Bezug zum Kunden und Vertrauen sind die Grundlagen 
meiner Betriebsphilosophie! 

Mit Stolz präsentiere ich Ihnen meine Produktpalette.
Sollte ein Wein einmal ausverkauft sein, wird er, 
wenn möglich durch einen neueren Jahrgang ersetzt.
Ob in kleiner Runde, oder im größeren Kreis sind Sie 
stets willkommene Gäste. Gerne berate ich Sie bei der 
Wahl der Weine.

Die schöne Lage unseres Weindorfes, eine gute 
Gastronomie und viele schöne Weinfeste, die 
benachbarten Kurstädte, eine gute Infrastruktur mit 
schönen Radfahr- und Wanderwegen, die Flüsse Rhein 
und Nahe, laden auch Sie zu einem Kurzurlaub ein. Bei 
der Reservierung von Gästezimmern bin ich gerne 
behilflich. Ich weiß wo Preis und Leistung stimmen.

Rufen Sie kurz an, ich freue mich auf Sie!

Mit freundlichem Gruß 

Ihr Weg nach Hackenheim

Aus nordöstlicher/östlicher Richtung über Mainz A60 
bis zum Nahetaldreieck, weiter auf die A61 Richtung 
Ludwigshafen. An der Ausfahrt Bad Kreuznach (Nr.51) 
auf die B41. Dann an der 2. Ausfahrt rechts auf die L 
428 (Richtung Kusel) abfahren. Ca. 5km auf der L 428 
bleiben bis zum Ort Hackenheim. Meine Betriebsstätte 
befindet sich links von der Umgehungsstraße direkt 
neben dem Ausflugslokal „Bonnheimer Hof“ (ins Navi 
„Alte Strasse“ eingeben).
Aus nördlicher und südlicher Richtung erreichen Sie 
mich ebenfalls über die A 61 Ausfahrt Nr.51 Bad 
Kreuznach B 41. Weiter siehe oben.

Klare Verhältnisse erhalten eine gute
Partnerschaft

 
Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt. ab 
Betriebsstätte. Persönliche Auslieferung, oder auch 
Versand, ist möglich. Preise nach Menge und 
Entfernung auf Anfrage. Nachhaltigkeit ist mir wichtig, 
deshalb nehme ich meine leeren Weinflaschen zurück. 
Das schont Ressourcen und hilft der Umwelt! 
Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung mein 
Eigentum. Erfüllungsort ist Hackenheim und 
Gerichtsstand für beide Teile Bad Kreuznach.
Mit dieser Liste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Bankverbindung: Sparkasse Rhein - Nahe

BLZ: 560 501 80    Konto Nr.: 233 023

IBAN: DE05 5605 0180 0000 2330 23
BIC: MALADE51KRE

Winzermeister
Uwe Schöneich

Vinothek & Events
Binger Weg 99

55546  Hackenheim

Weinangebot November 2024

Telefon (0671) 7967228  (AB)
Telefax (0671) 7967229
Handy (0170) 4516996

www.weingut-schöneich.de
E-Mail: weingut-schoeneich@web.de
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